REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Determina Dirigenziale N. 506 del 06/07/2023

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:  Fornitura annualedi KIT PER BIOPSIE ENDOSCOPICHE per le esigenze della UOC
Gastr oenterologia ed Endoscopia Digestiva— Aggiudicazioneex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020
convertitoin L. 120/2020 esm.i. -

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 06/07/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALLI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: Fornitura annuale di KIT PER BIOPSIE ENDOSCOPICHE per le esigenze della UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva — Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020
convertito in L. 120/2020 e s.m.i. -

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

- il Direttore della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, Prof. Rosario Cuomo, con nota Prot. n.
14705 del 15/05/2023 (Allegato n. 1) indirizzata, tra 1’altro, al Servizio scrivente ha richiesto la fornitura
annuale di Kit per biopsie endoscopie, fornendo anche le relative specifiche tecniche, che qui si intendono
integralmente riportate e trascritte;

-con successiva nota Prot. n. 15033 del 17/05/2023 (Allegato n. 2) il precitato Direttore ha precisato che il
fabbisogno annuale dei dispositivi de quibus per soddisfare le esigenze della Struttura da Lui diretta é di n.
160 Kit;

- il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con nota Prot. n. 15129 del
18/05/2023 (Allegato n. 3) ha trasmesso a questa UOC la richiesta in parola, validata anche dal Direttore
Sanitario Aziendale, Dott.ssa Angela Annecchiarico, con glossa del 15/05/2023 apposta sulla stessa (Prot. n.
14842 — Allegato n. 4);

RILEVATO CHE
-in data 19/05/2023 questa UOC ha inoltrato - tramite posta certificata (nota Prot. n. 15244 -
Allegato n.5) - invito a presentare offerta per la fornitura di che trattasi a piu Ditte, individuate

quali operatori economici presenti sul mercato (vedasi Allegato n. 6), entro e non oltre le ore 12:00
del giorno 26/05/2023;

-pendente il termine per la presentazione delle offerte, € pervenuta — stesso mezzo - la sola offerta
della Ditta BIO - OPTICA MILANO S.p.A., come di seguito esplicitata (Allegato n. 7):

e n. 160 KIT PER BIOPSIE ENDOSCOPICHE - importo complessivo per n. 4 confezioni
indivisibili da n. 40 Kit cadauna € 16.800,00 Iva esclusa al 22 % (prezzo unitario a

confezione €. 4.200,00 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario a Kit € 105,00 Iva esclusa al
22%);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

CONSIDERATO CHE

- la UOC Scrivente, al fine di garantire il corretto iter dell’istruttoria, ha trasmesso alla Struttura
richiedente la scheda tecnica di pertinenza per la prescritta verifica conformita (mail del 29/05/2023
- Allegato n.8);

- il precitato Direttore a tanto ha provveduto, trasmettendo le risultanze della valutazione,
dichiarando la conformita del prodotto offerto dalla Ditta BIO — OPTICA MILANO S.p.A. ( mail
del 29/05/2023 - Allegato n. 9);

VISTI
- T’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;
I’art. 95 com 4 lett.b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO DI prendere atto, pertanto, degli esiti della procedura negoziata e, per 1’effetto, di
affidare ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i. la fornitura
annuale di n. 160 KIT PER BIOPSIE ENDOSCOPICHE occorrenti alla UOC Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva, giusta configurazione di offerta (gia Allegato n. 7); tanto per I’ importo
complessivo n. 4 confezioni indivisibili da n. 40 Kit cadauna €. 16.800,00 Iva esclusa al 22 %
(prezzo unitario a confezione €. 4.200,00 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario a Kit € 105,00 Iva
esclusa al 22%);

ATTESTATA Ia legittimita della presente determina che é conforme alla vigente normativa in materia;
DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I - DI AFFIDARE ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i. la
fornitura annuale di n. 160 KIT PER BIOPSIE ENDOSCOPICHE occorrenti alla UOC Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva, giusta configurazione di offerta (gia Allegato n. 7); tanto per I’ importo complessivo
n. 4 confezioni indivisibili da n. 40 Kit cadauna €. 16.800,00 Iva esclusa al 22 % (prezzo unitario a
confezione €. 4.200,00 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario a Kit € 105,00 Iva esclusa al 22%);

IT - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 20.496,00 Iva inclusa al 22% sul conto economico n.
5010105010 “Dispositivi medico-diagnostico in vitro”cosi suddiviso:

- 6/12 pari ad € 10.248,00 sul conto economico anno 2023;
- 6/12 pari ad € 10.248,00 sul conto economico anno 2024;

III - DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

IV — DI PREVEDERE, altresi, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;

V — DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto o suo delegato;

VI - DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
oltreché alla Ditta BIO — OPTICA MILANO S.p.A. e alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria,e
Farmacia Ospedaliera oltreché al Direttore della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, Prof.
Rosario Cuomo.

L’ estensore
Fava Angela

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



I 1L REGIONE CAMPANIA
‘ AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
=~ A € 4‘ ‘ CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bapg

Hf of sorjh.!V gjdjp!Qspypdpnp!

IHF of sbrh!.!Qsp

+26016(B134!123/53.31341125816+

"J
L,f\
B

Wi

C. G rowm

Direttore

Prof. Bozario Cuomo

Tel: +38 0823 237402

U0S: Bleeding Unit
Dotl Domenico Costato
Tel: +39.0823 232360

IPAS: Malattie Croniche
Infiammatorie intestinall

Dott.ssa Caterina Mucherino
Teh «39°0823 232404

Centro di riferimento per
lamalattia celiscs

Dott 452 Silvia Astratto

Tel 439 0823 7232404

Di i Medici
Datt. Sebing Alving
Datt-Lulgl Russo

Dot ssa Vatenting Vecchiarellj
Tel ¥39° 0873 232404

Coordinatore infermieri

Dottasa Angela Patrina Perilio
Tel: 439 0823 232497

Medicheria: 39 0823 232403
Ambulatorio: +39 0823 232907
Day Hospital: +38 0823 232424

Endoscopia +349 0823 737360

R'!-’\

W Ainidi

Allegato 1

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILEVO NAZIONALE £ DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

NG

Al PROVVEDITORATO
Alla FARMACIA
Alla DIREZIONE SANITARIA

OGGETTO: Richiesta dispositive per biopsie endoscopiche.

Si richlede |'acquisto di kit per il corretto posizionamento e orientamento delle
biopsie endoscopiche che risponde alle seguent| caratteristiche;

*  Presenza di strisce pretagliate, di esteri misti di nitrocellulosa (miscela di
polimeri inerti e acetato di cellulosa) che permette una perfetta adesione del
materiale bioptico, staccablll e alloggiate su supporto;

»  Set per assicurare l'integrita del materiale prelevato compatiblle con
soluzioni acquose (PH tra 4 e 8 come adido acetico 25%, cloruro ferrico 25% e
formaldeide 30%), idrocarburl e altri solventi organici (glicerolo, percloroeatilene,
tetracloruro di carbonio, tricloroetano, tricloroetllenej;

. Porosita di circa 0,45 micron;

e Non compatibili con acetone ed zlcool etilico assoluto.

Caserta, 15/05/2023

ACRN "Sant'Anng ¢ San Sebastiona™ - Via |, Palasciang, 813100 — Caserta
E-mall; gastre@ospedale caserta. it

u!l1125816Qlef 12601 6(B134123/53!ST hit ubipleb;!!VpdiHbt wpf ouf sprphjb!Fe!Foept dpgjb!Ejhf t jub



VP DIBaps!H of sbrit. IV gidip!Qpupdprm!Hf of sorf!. IQspu! 11261440 lef 12801 6(B134124/381ST hit ubipleb;!!VpdiHbt wpf ouf sprphib!FelFoept dpajb!Ejhf t yub
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
 428016(3134124/38.31341126144+ Allegato 2
RRERRIEY LILRERES REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA i

Oipartimentd Science Mediche
LL G C_Ooatroenterologia

Direttore

Prof, Rosario Cupmo

Tel:+38 0823 732402 Al PROVVEDITORATO

Alla FARMACIA
U0s: Bleeding Unit
Dott. Domenico Costato Alla DIREZIONE SANITARIA

Tel: #38 0823 232350

IPAS: Malsttie Croniche
Inflammatorie intestinall | OGGETTO: Richiesta dispositivo per biopsie endoscopiche.
Datt ssa Caterina Mucherino
Tel: 439 0823 232404
o Ad Integrazione della richiesta fatta In data 15/05/2023 con numere di protocollo
Centro di riferimento per | 0014705, si richiede I"acquisto 160 kit per sopperire al fabbisogno annuale.
la malattia celiaca
Dott.ssa Silvia Astretto
Tel 4330823 232404 _
Caserta, 17/05/2023

Dirigenti Medici 1] Direttore
Dott, 5abinog Alvino
Daott. Luigl Russo

Dott.ssa Valentinag Vecchiarell| L/ W A
Te! 435 0823 232404 J

¢ : y . ;-h Cr t_ (]
Dott.sss Angela Patrizia Parille .
Tal «35 0822 212487

‘Medicheria: +39 0823 232401
Ambulatorio: +39 0823 232307
Day Hospital: +39 0823 732423

Endoscopia: +39 0823 232260

AJAN “Sanr Alpa ¢ Som Sebastiano "= Via F. Palasciang, 81100 - (

winl: pasteof@ospedale coserta




VP DIBgps!Hf of & !
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

T a@agumn

(popmpIHf

p!Qp
IIIIIIIIIIIIIIIIIIII

CASE

ERTA

Dipartimento Oncologico
U.0.C. Farmacia

Direttore
Dott.ssa Anna Dello Stritto
Tel: 0823 232603

UOS: Farmacoeconomia e UMaCa
Dott.ssa Teresa Marzano

Tel: 0823 232731

Dott.ssa Ersilia Lupoli

Tel: 0823 232364

IPAS: Dispositivi Medici di Alta
Specializzazione

Dott.ssa Gabriella Caiola

Tel: 0823 232541

Dirigenti Farmacisti
Settore A.F.E. Dott.ssa Evelina Murtas

Tel: 0823232611

Settore Farmaci Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia Tel: 0823232426

Settore Dispositivi Medici Dott.ssa
Giovanna Capone Tel: 0823232298

4122/25.3134112623: +

of sorfl.1Qspul!112623: Glef 12901 6(B134122/251Sf hit bipleb;!1VpdIGbsn bdjb!Pt qf ebrjf o

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII Allegato 3

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Allegato 3

Al Direttore U.O.C. Provveditorato
Al Direttore Sanitario
Al Direttore U.O.C. di Gastroenterologia

E p.c.

LORO SEDI

Oggetto: richiesta dispositivo per biopsie endoscopiche.

Si invia, in allegato, la richiesta dei dispositivi medici oggetto della presente
occorrenti all’U.O.C. di Gastroenterologia con ’autorizzazione del Direttore
Sanitario aziendale.

Tanto per i dovuti adempimenti consequenziali di competenza.

Il Direttore U.O.C. di Farmacia
Dott.ssa Anna Dello St%

a0 p

AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” — Via F. Palasciano, 81100 - Caserta

E-mail: farmacia@ospedale.caserta.it — accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it

umaca@ospedale.caserta.it




Allegato 4

WOC Affar Generali - Ufficio Protocallo Generale - Prot. 001470511 del 15/05/2023 12.42 Registrato da: Uoc Gastroentsrologia Ed Endoscopia Digestiva
000 00 T O A A 001000 0B 00 1
*15/05/2023 12.42-20230014705*

iqiliatisg REGIONE CAMPANIA
ALIENDA OSPEOALIERA DY RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZATIONE

"SAN T'ANNQ,E SAN SEBASTIANG”

. o W - CASERTA K
CASERTA fogris® g
L R g g c & 2
o d4 Jw*-“ihj‘:'}d 00 Qpok ‘-(‘/7 q— G(
\ ' }ep o Qm _‘_\ \f@ I “sj Ly,
Prof, Bosatio Cubma o G g Yo+ Qo
Teli 132 0823 232407 @ 5 Q Q)
: P' v L e i
£03; Hleeding Unit ! < R s
Lot Domrenico Castatn P ¢ < ”“y o,? oe R Al PROVVEDITORATO
Tel +33 0823 232360 st 7l g Py Alla FARMA
25 c O~ i " (=0 \\‘\& a FARMACIA
\PAS: Matatcie Cronichs | <7 e “opdz. g2 [~ o all DiREZIONE SANITARIA
Ov @ o~ A“'\(c’ Nw\:\:‘
Dott ssa Catering Muchsring Qo ()5 A\ “%(‘,\“ ;
Tel: +39 0823 233404 §o;‘
OGGETTO: Richiesta dispositivo per bigdlle endoscopiche.
Centro di vl
fa mralattic

[rott.ssa Silviz Astrette : %
tel v39 0823 232404 | Si richleda I'acqu;s_to di kit per il corretto posizionamento e origntamentao delle
e biopsie endoscopiche che fisponde alle seguent| caratteristicha:

Bott Sabino Alving

BCER [:ou J.mgrh:l:'m . Presenza di strisce pretagliate, di estarl misti di nitrocellulosa (miscela di
ot ssa Vlenling L-2% i i
Tel v39 0823 233404 | POIMET inerti e acetato di cellulosa) che permette una perfatia adesione dei

Mmateriaie bioptico, staccabill e ailoggiate su supporto:
€ int i| ®  Setperassicurare l'integritd del materiale prelevato compatiblle con

Uattssa Angela fatrinia Perillo ¢ & - y v
Tel: +38 0823 232097 | S0IUZIONI Bcquose (PH tra 4 e 8 come acido acetico 25%, cloruro ferrico 25% e

farmaldeide 30%), idrocarburi e altri solventi organici (glicarolo, pércloroatilene,
tetraclorure di carbonio, tricloroetano, tricloroetilene);

3 s390s22232403 | *  POrosita di circa 0,45 micron;
e Non cempatibili con acatone 2d alcool etilico assoluto.
Ambulatorio: «39 0823 232907

Day Hospital: +38 0823 232423

gistrato da: Direzione Sanitaria

M

- Prot. 0014842/i del 16/05/2023 11.53 Re

I 0 0 100 R

g, Endescopla; «34 0223 132300 Caserm' 15/05/2023

= Il Digattore

S 4 (

8 f £ E 5N SEBASTIARO
Eq A GR I SAN CASERTA
= G 4’§nga o

= niaroleg

Q asir 0?09\9 D'Qesuvﬂ

cg E_r\:'io"“‘; 110804

Fey |

©

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale

T

viano, LU0 — Caserta




UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0015033/i del 17/05/2023 13.27 Registrato da: Uoc Gastroenterologia Ed Endoscopia Digestiva

OO 00O OO0 000 OO0 O
417/05/2023 13.27-20230015033*

nn_’ii;]lltlunu

CASERTA

v , REGIONE CAMPANIA ,
AZIENDA DSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Diparthments Seighze Madichs
{L0.C Goatroenteralogio

: Direttore

Prof. Resaria Cugmo
Teli+33 0823 732407
Datt. Damenico Costars
Tel: #39 0823 332350

IPAS: Malsttie Croniche
infiammatorie intestinal|
Batt.sza Caterina Muchering
Tal: 4390823 232404

Centro di riferimento per

la malattia celiaca
Dortt.ssa Sivia Astretto
Tel +35.0823 232404

Dirigenti Medici

Daott, Sabino Alvino

Dott; Luigi Russo

Dott.ssa Valenting:-Vecchlarel)
Tel +39 0822 232404

Coardinatare infermieri

Dotl.sss Angela Patriza Pailla
Teal: «35 0823 232497

Medicheria; +29 0424 232401

Ambulstoriod +39 0823 232907

Day Hospital: +33 0833 732423 |

Endoscopia: +39 08723 232380

Al PROVVEDITORATO
Alla FARMACIA
Alla DIREZIONE SANITARIA

OGGETTO: Richiesta dispasitiva per biopsie endoscopiche,

Ad Integrazione della richiesta fatta in data 15/05/2023 con numere di protocollo
0014705, si richiede I'acquisto 160 kit per sopperire 3l fabbisozno annuale.

Caserta, 17/05/2023
Il Direttore
F 4 £
A Vi G e0 e
AR W RROLOGEA

/ Sl

¥

LBICESTIVA

| .J-‘\‘_.‘:‘? [ 23



REGIONE CAMPANIA Allegato 5
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

Spett.le Ditta

OGGETTO: Fornitura annuale di Kit per biopsie endoscopiche per Endoscopia Digestiva -
Richiesta

Si invita Codesta Spett.le Ditta a voler formulare e a far pervenire entro e non oltre le ore 12:00
del giorno 26/05/2023 all’indirizzo pec provveditorato@ospedalecasertapec.it scheda tecnica e
offerta economica comprensiva di prezzo di listino del produttore, percentuale di sconto
applicata e prezzo finale offerto per la fornitura annuale di N. 160  Kit per il corretto
posizionamento e orientamento delle biopsie endoscopiche, aventi le seguenti caratteristiche
tecniche:

e presenza di strisce pretagliate, di esteri misti di nitrocellulosa (miscela di polimeri inerti
e acetato di cellulosa) che permette una perfetta adesione del materiale bioptico,
staccabili e alloggiate su supporto;

e Set per assicurare I’integrita del materiale prelevato compatibile con soluzioni acquose
(PH tra 4 e 8 come acido acetico 25%, cloruro ferrico 25% e formaldeide 30%),
idrocarburi e altri solventi organici (glicerolo, percloroetilene, tetracloruro di carbonio,
tricloroetano, tricloroetilene);

e porosita di circa 0,45 micron;

e non compatibili con acetone ed alcool etilico assoluto.

Le condizioni di fornitura sono le seguenti:

Luogo di consegna:
U.O.C. Farmacia AORN “S. ANNAE S. SEBASTIANO” via G. La Pira, Caserta.

Nella bolla di consegna, debitamente datata e numerata, secondo le vigenti disposizioni di legge
in materia, dovra essere indicato il numero del buono d'ordine, oltre alla descrizione del prodotto,
la quantita, ecc. La ditta effettuera le consegne a proprio rischio e con carico delle spese di
qualsiasi natura.

Cessione dei crediti, cessione del contratto e subappalto

La cessione dei crediti derivanti dal presente contratto € soggetta alle disposizioni di cui
all’art.106 del D.Igs. n.50/2016. In particolare, le cessioni dei crediti devono essere stipulate con
atto pubblico o scrittura privata autenticata ed essere notificate alla stazione appaltante. Le stesse
diventano efficaci ed opponibili alla stazione appaltante decorsi 45 giorni dalla notifica qualora
non vengano rifiutate con apposita comunicazione.

E fatto divieto alla ditta aggiudicataria di cedere a terzi, in tutto o in parte, l'oggetto del contratto,
pena l'immediata risoluzione dello stesso nonché il risarcimento di ogni conseguente danno. Non
¢ ammesso il subappalto.

Fatturazione:

U.0.C. Provveditorato ed Economato
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant Anna e San Sebastiano — Caserta

V/.(,l P(JIUSC’I.(JNO 81 ]00 = (,.‘(JSé,’r[(/ AQ.O. uoe Aftari Generall - Utlicio Protocollo Ganerale
Tel 08237232462 protocollo: 0015244/U Data: 19/05/2023 10:09
e-mail: provveditoratol@ospedale.caserta.it Utlicio;  UFRCIO PROTOCOLLO

5 3 Classifica:
pec: [)}‘()\’V@dl/()l'dl()"/({r:()S/?t?d[l/d('(lb‘é’l'lc'l[)(-’t.". i1 .

AR



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

Si comunica che a far data dal 31 Marzo 2015 1’Azienda Ospedaliera "Sant'Anna e San
Sebastiano" di Caserta accettera le fatture solo nel formato elettronico secondo l'allegato A del
DM n.55/2013 e s.m.e.i. Le fatture elettroniche indirizzate alla presente Azienda Ospedaliera
devono contenere i seguenti elementi specifici (come riportato sul sito: www.indicepa.gov.it ):

Do B iAzienQa Ospgdéliera Sant'Anna e San
\Sebastiano di Caserta

?éodice IPA: ‘aosa_061

\Codice Univoco Ufficio: 'ESSIBZG

Nome dell'Ufficio: [FATTURAZIONE

(Cod. fisc. del Servizio di F.E.: 02201130610

Partita Iva : 02201130610

Pagamento:
il pagamento avverra nei 60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione delle fatture da parte del

Servizio Economico-Finanziario dell' AORN, dopo l'acquisizione del visto di regolare esecuzione
del Responsabile della UO di destinazione.

Al sensi e per gli effetti dell'art. 3) della legge 136 del 2010 e s.m.i. il fornitore deve assumere gli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari; pertanto, per non incorrere nella risoluzione del
contratto, ai sensi dell'art. 3) comma 9 bis della suddetta legge, deve comunicare mediante
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorieta - art. 47 DPR 445/2000 - gli estremi del c/c postale
o bancario dedicato su cui effettuare i pagamenti, unitamente alle generalita ed al codice fiscale
dei soggetti delegati ad operare sul conto, allegando fotocopia dei documenti di riconoscimento.
Il fornitore prende atto che il mancato utilizzo del conto corrente postale o bancario, ovvero degli
altri strumenti che assicurino la tracciabilita dei movimenti finanziari, costituisce causa di
risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3), comma 9 bis della legge 136/2010 e s.m.i.
L’impresa affidataria accetta, inoltre, tutte le clausole di cui al “Protocollo di Legalita” di cui la
medesima societa ha preso visione ed ha scaricato sul sito www.ospedale.caserta.it ad eccezione
delle previsioni di cui all’art.2 co.2 punti h) e i) e di quelle di cui all’art.7 co.1 e all’art.8 co.1
clausola 7) e 8). (vedi delibere AORN n.6 del 31.01.14 e n.357 del 21.11.14)

Controversie

Per la soluzione di controversie eventualmente insorte nel corso dell’esecuzione della fornitura,
sara inizialmente tentata la composizione in via amministrativa. In caso di perdurante disaccordo
la risoluzione del contenzioso sara affidata al competente Tribunale di Santa Maria Capua
Veclere.

Norme comuni
Per quanto non previsto espressamente dalla presente, si rinvia alla disciplina comunitaria e
nazionale vigente in materia di contratti pubblici.

U.O.C. Provveditorato ed Economato
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant'Anna e San Sebastiano — Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
pec: provveditoratol@ospedalecasertapec. it



P

oo -

'8 ﬁi il REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CASERT, “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

Buggng

2
|

Si precisa che con la presente lettera questa Azienda non assume alcun impegno contrattuale e,
di conseguenza, pud procedere alla revoca della medesima in gualsiasi momento senza ulteriore
comunicazione.

1l Dirett C Proyveditdrato @;

a esa Capobiiincd

conhomat

U.0.C. Provveditorato ed Economato
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant Anna e San Sebastiano — Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel 08237232462
e-mail: provveditoratol@ospedale.caserta.it
pec: provveditoratol@ospedalecasertapec. it






Ditte

B. BRAUN

BIO OPTICA MILANO

DIAPATH

KALTEK SRL

LABOINDUSTRIA S.P.A.

BIOCOMMERCIALE

bbraun-mi.@ registerpec.it
commerciale@pec-optica.it
diapath@legalmail.it
kaltek@legalmail.it
laboindustria@pec.it

info@pec.biocommerciale.eu

RUEUATO 6

amministrazione@pec.bio-optica.it



. DA R Rt
o St

%
e et e da

it

(e m2 e e Rmpp
[ R
i

R

-
N ->-.|l- Nnlim e m

S

A i

O Rt Ly
-..r....,...-..._u, N.-a”” g B __r.-r...

- ﬂé T el h_..M:..q.w_‘.

S

- =
» 0 4

2y
L ez !w .ﬁ-”t "
s I

s
.
=
-
£
)




;oY . Allegato 7
Bio ~ Opfica S

Improving Pathology

Spettabile
AORN S.ANNA E SAN SEBASTIANO

CASERTA

Nostro riferimento: MG _ 1701 del 19/05/2023
Oggetto: Invio preventivo per fornitura annuale di kit per biopsie endoscopiche per Endoscopia Digestiva
Vostro prot. 0015244/U del 19/05/2023

Con riferimento alla gradita Vostra richiesta, formuliamo con la presente la nostra migliore offerta relativa a:

Prezzo a voi riservato

Codice Descrizione CND-Rep Nr. Conf. Listiho Sconto  Aconfezione  Totale
08-8710N Endokit - 40 pz. \1/\(/59‘54%123005 160 140,00 25% 105,00 16.800,00

Condizioni di fornitura

e Prezzi esposti in Euro, salvo diversa indicazione

e Prezzi non comprensivi di IVA, a vostro carico 22%

« Consegna materiale 15-30 giorni da ricevimento ordine tramite NSO 0211:1T06754140157

e Validita offerta 31.12.2023

e Resa franco Vostro magazzino, imballo compreso

« Costi amministrativi e di trasporto a Vostro carico per ordini inferiori ad imponibile di 250,00 €: 50,00 €

IVA esclusa
« In caso di gestione pratica tramite piattaforma elettronica: Costi amministrativi e di trasporto a Vostro

carico per ordini inferiori ad imponibile di 400,00 €: 50,00 €, IVA esclusa
« Pagamento secondo i termini di legge

BioOpticaMilanoS.p.A.

Giuliana Marcarelli

Pagina 1di 1

Bio Optica Milano S.p.A. * via San Faustino 58 * [-20134 Milano
Tel. +39 02.21.27.13.1 « Fax Acquisti/Export +39 02.21 .54.155
Fax Assistenza/Contabilita +39 02.26.41.74.48 « Fax Vendite +39 02.21.53.000
Partita [VA: IT06754140157
www.bio-optica.it — info@bio-optica.it



ST R wsmn% seravils -:'mga ﬁ*ﬁnmifgagﬁehaaﬂ
: e iy s g ,:- &i’@_’;ﬁmﬁ:,«wmb 5 M[ﬁ'ﬁvzgnsﬂrmm flon BEATRY, ¢
n e b e e s ““'H‘tcﬁ G2 M&wf e'atsmmm@w Sb fvoig er mmmmngeemé

ST A T S B icrie o - - 81 1E phelo 8 .
gttt T e e ' " e ogafiqmm t:itwarn LN£W+W¥WM?
R AT m&,oajm ;e&m s&k‘*J-.:mn. be maai:u mbxa oY mmum\a'sij*\riba
A I ' aw‘fﬁa?ﬁ :u qum;ﬁar%ﬁﬁiaxfwsemfﬁwmd Wlﬁ@ﬁﬁiﬁﬁﬂﬂhﬂwq P i 8
RRgrr =H S e ey ;sas,i..t?m}a‘h‘l 3%0&:56“&@%@1@1\@ o DS e

- e i L Gﬁgﬁl I nrﬂﬂ‘nﬁf*&qmma
3D e LA SemkesigCsls o

B B L L Ses el

5 PR g ) ” i =

o o —I_ '-h— . I ?_[J' |, o ___

E " L gy
vlli_hs .‘_—\; e : i - : i N -,:' b s . _!

s _:L—.—"‘_“ ".“‘., s e - ,“‘f.“%nw—' m—— _'“ e f -y,

f " Sl _'_ ::-_ ""u o | n I mﬂm—r ﬁﬁ’mﬁ;}‘lmﬂ’(ﬁ !"‘_‘. MHWW’M R
‘. - - N l-'-~ i - - ﬂfd?;"-'ﬁ&?-"w M\ﬂ‘%ﬁh‘llil‘ iﬁ c—sr V SHALY ,{-ﬂ

5 R m» 2 rtmbrml,nwm Sh ey, Wﬂ«@é&fﬂi‘vﬁ@mﬁl&ﬁﬁ?ﬁﬂp?
S TR O SR gibed -

3 e - Py i BRSOl -
: : il = . s



29/05/23, 13:34 Messaggi - Webmail

AUEGATO

Richiesta di conformita sul prodotto KIT PER BIOPSIE ENDOSCOPICHE

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it> g
A gastro <gastro@ospedale.caserta.it>
Data lunedi 29 maggio 2023 - 13:07

Si trasmette in allegato la scheda tecnica fornita dall'unica ditta tra quelle interpellate
che ha riscontrato la richiesta di offerta per il prodotto indicato in oggetto.
Restasi in attesa di riscontro sulla conformita/non conformita del prodotto.

Cordialmente

U.0.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

SCHEDA TECNICA BIOPTICA .pdf

https://webmail.arubabusiness.it/'smart/#webmail/main/Sent 11



AT
N . b

The
=

¢I..
eh S0

‘:ﬂ qw;l’&wm 5 .!333

B

3
i '
s o s Ll el




Firefox https://webmail.arubabusiness.it/smart/cgi-bin/ajaxmail

AUEUAO T
Da gastro <gastro@ospedale.caserta.it>

A provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data lunedi 29 maggio 2023 - 13:42

dichiarazione conformita

v.allegato

conformita.pdf



S ety e e R N s
ER PRI ) . . . bl:lt..”» .”5:..'; "

i
R e oy

: -
o OS] ey i i ) B - N )
iy Sie Rt A . : i, B, BRI L PN AN

TR I il 8 TN A - ...___ . O TRt B T
e TR o
Awlu B . Ed .. N = A e b e Ly mit X4 . 9.. “.ﬂ...

B ] ) = . - -
2 S TG S N ok , . . R EAre N R U = R B S s

S S

.-.
..-5-

e

o=

B




o~ Oplics. | e
improving Pathology ‘ __Data Sheet

END.KIT

ORIENTAMEN'TO bl BIOPSIE ENDOSCOPICHE

KIT PER IL CORRETTO

upi-Di

08033676238131

CODICE

40 Endokit da tre strisce pretag totale 12
formanna neutra tamponata
otale 120 striscioline) 1644624 | 08033976238148 |

08-8710N | 40 Endokit da tre strisce g[u_gg liate {t

Fabhricénte:.mo-Opﬂca Milano S.p.A.

Dispositivo medico — diagnostico in vitro

|VD Codice CND: W05019005 : ]
WD in Classe A, Reg. UE 2017/746 -
e @ Prodotto monouse

Basic UDL: '080339762W050190052C

Data di pubblicazione: 16/05/2022
Rev. 001 :

Faustmo 58 - 20134 Milano - Phone +39 02.21.2713.1
1.53. OQO - Fax Export. +39 02.21,54.155

AN SRR

Bio-Optica Milano S.p. A, Via San
Fax ltalia 439022




"Bio - Opfica

Improving Pathology Data Sheet

Dispositivo per il carretto posizionamento e orientamento delle biopsie endoscopiche.

ISTRUZIONI D'Uso

1. Porre |e biopsie lungo |a strisciolina pretagliata 2. Tirare |3 strisciolina con |a pinzetta per staccarla dal

utilizzando come riferimento i quadratini presenti syl supporto:  Finsieme strisciolina-biopsie pud essere
Supporto, in modo da disporle in linea retta. Porre |a tranquillamente immerso in formalina poiche l'estere
prima biopsia in Prossimita dell’estremita a becco di misto di nitrato dj cellulosa garantisce una perfetta

adesione,

clarino, in mado tale da poterla riconoscere in seguito.

3. Nella fase di processazione, per assicurare 4. Nella fase d'inclusione, l'insieme filtro-biopsie deve essere
mantenimento dell'integrita delle striscioline, si consiglia incluso perpendicolarmente al pianc di taglio,
di adagiare ['insieme filtro-biopsie su una Spugnetta per ' :
biopsia (codice 07-7290) prima di inserirlo nella
cassettina e di utilizzare il Dehyol (codice 06-10077Q) o
I"'Unyhol (codice 06-10071Q) in sostituzione all'etanolo
assoluto.

[
{f
I
i

5. Le biopsie e il filtro POSSONo quindi essere tagliati al 6. Disporre le sezioni ottenute sul vetrino, in modo da
microtomo. riconoscere la prima biopsia,

R

"‘l, RV

Data di pubblicazione: 16/05/2022
Rev, 001

Bio-Optica Mitano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano - Phone +39 02.21.27.13.1
Fax ltalia +39 02.21.53.000 - Fax EXDOrt 43902 21 ca 100



“Bio ~ Optica

Improving Pathology

Data Sheet

Specifiche

Specifiche tecniche

Materiale Endokit.

Esteri misti di nitrocellulosa (miscela di polimeri inerti di nitrato e

acetato di cellulosa)

Porosita - 0,45 pm
| Compatibili con soluzioni acquose (pH ‘tra 4 e 8, come acido acetico
| 25%, cloruro ferrico. 25% e formaldeide 30%), idrocarburi e altri
Compatibilita | solventi organici {glicerolo, percloroetilene, tetracloruro di carbonio,
| tricloroetano, tricloroetilene).
| Non compatibile con acetone ed alcool etilico assoluto.
Contenuto provette | Formalina al 10% neutra tamponata
Volume provetta - 10 ml '
Volume cantenuto s 6ml

Packaging

Contenitore primario vform_alina

:Contenitore PP colore neutro. Tappo a vite PE, colore bianco,
. tenuta stagna. :

Contenitore secondario formalina

Contenitore primario Endokit

' Scatola dispenser ‘;oniaiﬁoggiamento per provette, cartone bianco

‘BustinainPE .

“
Contenitore secondario Endokit.

A

Scatola di cartone

Conservazione

Condizioni di stoccaggio

Data.la tipologia di prodotto, non sono previste
particolari modalita di conservazione e
stoccaggio.

| Endokit

Conservare il preparato a 15-25°C. Mantenere i

.Formalina 7 e
. contenitori ben chiusi,

Stabilita

Endokit Il prodotto & da ritenersi stabile nel tempo.

Dopo la prima apertura, il reattivo deve
ritenersi valido fino alla data di scadenza
indicata purche correttamente conservato,

Formalina

Validita

Endokit Non applicabile a questa tipologia di prodotto.

Formalina 2 anni

Avvertenze e precauzioni

Classificazione del prodotto

il prodotto & destinato all’use professionale di
jaboratorio per operatori sanitari. |l prodotto
non & classificato come pericoloso dal punto di
vista chimico. Non sono previste particolari
avvertenze e precauzioni per questo tipo di
prodotto.

Endokit

il prodotto & destinato all‘utilizzo di personale
tecnico specializzato.

Leggere attentamente le informazioni relative
alla classificazione delle sostanze pericolose
riportate in etichetta. Consultare sempre la
scheda di sicurezza dove sono reperibili le
informazioni relative ai rischi presentati dalla
miscela, alle misure precauzionali da adottare

Formalina

Data di pubblicazione: 16/05/2022
Rev. 001

Bio-Optica Milano 5.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano - Phone 439 02.21.27.13.1

Fax Italia +39 02,21.53.000 - Fax Export +39 02.21.54,155




- Bio ~ Optica

Improving Pathology Data Sheet

durante |'uso, alle misure di primo soccorso e di
intervento in caso di rilascio accidentale.
Non utilizzare in caso di contenitore primario

danneggiato.

Endokit Da smaltire secondo le normative vigenti.

Smaltimento ; Rifiuto  pericoloso; conferire ad aziende
Formalina specializzate ed autorizzate, secondo legislazione
vigente.

Baiiomindeiiin Racc.:omandlamo in caso di incnfiente grave dx. informare subito Bio-
Optica Milano S.p.A. e le autorita competenti

VANTAGG!

= Utilizzo di filtri pretagliati con risparmio del tempo necessario al taglio.
= Standardizzazione delle dimensioni del filtro pretagliato,

* Immediata fissazione delle biopsie, grazie alle provette gia preriempite
*  Riduzione del tempo d'inclusione.

=  Riduzione del numero di sezioni da tagliare e colorare.

= Miglioramento della qualita di diagnosi.

*  Precisa localizzazione del processo patologico.

*  Riduzione del numero di sezioni esaminate.

BIBLIOGRAFIA

* P. Collin, K. Kaukinen, H. Vogelsang, |. Korponay-Szabg, R. Sommer, E. Schreier, et al., Anti- endomysial and anti-human
recombinant tissue transglutaminase antibodies in the diagnosis of coeliac disease: biopsy-proven European multicentre
study, Eur J Gastroenterol Hepatol, 2005, volume 17, pagg. 85-91;

* E. Tonutti, D. Vicentini, N. Bizzarro, D. Villalta, m. Bagnasco, R.Tozzoli, M. Tampona, D. Bassetti, M. Musso, M. Liguori, A.
Antico, S.Platzgummer, F. Manoni, L. Camogliano, M. Pradella, V. Villanacci, P. Ceppa, R. Fiocca, Linee guida per la diagnosi di
laboratorio e istologica della malattia celiaca, RimeL / lJLaM, 2005, volume 2, pagg. 110-122;

* - Villanacci, V., Antonelli, E., Lanzarotto, F., Bozzola, A., Cadei, M. & Bassotti, G. Usefuiness of different Pathological Scores
to assess healing of the mucosa in inflammatory Bowel Diseases: a real life study. Scientific Reports, 1-8 (Published online: 28
luglio 2017).

N® REVISIONT MOTIVAZIONS

Adeguamento Regolamento UE 2017/746 - IVDR 16/05/2022

Data di pubblicazione: 16/05/2022
Rev. 001

Bio-Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano - Phone 439 02.21.27.13.1
Fax Italia +39 02.21.83.000 - Fax Export +39 02.21.54.155



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto:

Fornitura annualedi KIT PER BIOPSIE ENDOSCOPICHE per le esigenze della UOC Gastr oenter ologia ed Endoscopia
Digestiva— Aggiudicazioneex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertitoin L. 120/2020 e sm.i. -

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che deter minano un costo per I’ AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €10.248,00

- edi competenza dell'esercizio 2023 , imputabile al conto economico 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (1VD)

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che deter minano un costo per I’ AORN)
I1 costo derivante dal presente atto : €10.248,00

- edi competenza dell'esercizio 2024 , imputabile al conto economico 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (1VD)

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 05/07/2023

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



		MAURO OTTAIANO




